2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗЬМА-БРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.03.2024                                                                                              №  15
	Об утверждении Плана мероприятий по усилению мер пожарной безопасности в весенне-летний период 2024 года

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжения Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 6 марта 2024 года № 37-р «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Вяземского района Смоленской области в весенне-летний период 2024 года», в целях предупреждения возникновения пожаров и обеспечения защиты жизни и здоровья граждан на территории Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области,
Администрация Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на территории Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на весенне-летний период 2024 года.

2. Обнародовать данное постановление путем размещения на информационном стенде Администрации Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (вязьма-брянская.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава    муниципального     образования
Вязьма-Брянского  сельского поселения

Вяземского района Смоленской области                                      В.П. Шайторова
	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

от  11.03.2024  №  15

План

мероприятий по подготовке мер пожарной безопасности на территории

Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в условиях весенне-летнего пожароопасного периода 2024 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Срок исполнения

	1.
	Провести анализ обстановки обеспечения пожарной безопасности и происшедших пожаров, их последствий в 2023 году на территории Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
	Глава муниципального образования, специалист 1 категории

	до 01.04.2024

	2.
	Организовать и провести месячник пожарной безопасности.
	Глава муниципального образования,

специалист 1 категории
	с 01.04.2024
до 30.04.2024

	3.
	Организовать мероприятия:

 - по проверке и приведение в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения, водозаборных устройств, указателей и подъездных путей к водоисточникам;
 - по опашке населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных пожаров;
 - исключающие возможность возникновения пожаров в зданиях и сооружениях вследствие перехода огня при природных пожарах (устройство защитных противопожарных минерализованных полос, посадка лиственных насаждений, удаление сухой растительности, мусора и других горючих материалов), а также создающих условия для своевременного обнаружения пожаров и их тушения;
	Глава муниципального образования

	с 01.04.2024

до 30.04.2024

	4.
	Рекомендовать управляющей компании, расположенной на территории Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области:

 - проверить противопожарное состояние подведомственных объектов жилого фонда, уделив особое внимание многоэтажным домам, принять меры по устранению выявленных недостатков;
 - проверить (отремонтировать) молниезащиты зданий и сооружений;
 - определить площадки для установки пожарно-спасательной техники возле многоквартирных жилых домов в случае возникновения пожаров;
 - рассмотреть вопрос об установке знаков, запрещающих стоянку автотранспорта на площадках, предусмотренных для установки пожарно-спасательной техники;
 - произвести вырубку зеленых насаждений, произрастающих в непосредственной близости (ближе 5 метров) к многоквартирным жилым домам и иным зданиям от четырех этажей и выше, мешающих беспрепятственному проезду пожарно-спасательной техники к ним и установке подъемных механизмов.
	Глава муниципального образования
	с 01.04.2024

до 30.04.2024

	5.
	Организовать муниципальный контроль за соблюдением требований пожарной безопасности на подведомственных территориях и объектах.
	Глава муниципального образования,

специалист 1 категории
	Постоянно